
  

 
 
 

  

CCII TTTTAA’’   DDII   MM OOLL FFEETTTTAA 
PPrroovviinncciiaa  ddii  BBaarrii  

  
  
  
SSeettttoorr ee  TTeerr rr ii ttoorr iioo  ––    
NN..  GGeenn..  11004400  
  
  
  
                                                                                            DDEETTEERRMM II NNAAZZII OONNEE  DDII RRII GGEENNZZII AALL EE  
  

CCOOPPII AA  
  

NN..  113377    DDEELL   0022//0088//22001100            
  
  
  
OGGETTO: Approvazione impegno di spesa per fornitura arredo Settore Territorio. 
 
  
                                                    

EEmmeessssaa  aaii   sseennssii   
  
  

--  DDeeggll ii   aarr tt tt ..  110077,,  115511  ccoommmmaa  44°°,,  118833  ccoommmmaa  99°°  DD..LL ..vvoo  226677  ddeell   1188..88..22000000  ((TT..UU..  LL eeggggii   
ssuull ll ’’ oorr ddiinnaammeennttoo  ddeeggll ii   EEEE..LL LL ..));;                     

  
--  DDeeggll ii   aarr tt tt ..  44,,  ccoommmmaa  22°°  ee  1177,,  DD..LL ..vvoo  nn..  116655  ddeell   3300..33..22000011;;  

  
--  DDeell lloo  SSttaattuuttoo  CCoommuunnaallee;;   

  
--  DDeell   RReeggoollaammeennttoo  ddii   CCoonnttaabbii ll ii ttaa’’ ;;   

  
--  DDeell llaa  DDeell iibbeerr aa  ddii   CCoonnssiiggll iioo  CCoommuunnaallee  nn..  2233  ddeell   2244//0055//22001100  ddii   aapppprr oovvaazziioonnee  ddeell   BBii llaanncciioo  

ddii   PPrr eevviissiioonnee  AAnnnnoo  22001100..  
  

--  DDeell llaa  DDeell iibbeerr aa  ddii   GGiiuunnttaa  CCoommuunnaallee________________________________  ddii   aapppprr oovvaazziioonnee  ddeell   PPEEGG..  
  
 



                                                                     IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE: 
• alcune sezioni della scuola elementare ARBUSTO sono collocate presso alcuni locali concessi 

in fitto dal Seminario Regionale; 
• nell’ottica di riduzione delle spese, si è stabilito di trasferire le stesse sezioni,  per il prossimo 

anno scolastico, presso i locali comunali siti in Via Carnicella già occupati da alcuni Uffici del 
Settore Territorio che a breve dovranno trovare una nuova collocazione presso la struttura 
denominata “LAMA SCOTELLA”; 

• rilevata la necessità di allestire n.2 nuovi Uffici da destinare alla Commissione Paesaggistica  e 
Sala Riunione e Conferenze  e di rinnovare gli arredi del Dirigente e dell’Assessore al Territorio 
che risultano ormai obsoleti;  

• ai fini dell’approvvigionamento si è ritenuto di dover esperire apposita indagine di mercato tra le 
seguenti 2 ditte locali iscritte all’Albo Comunale delle Imprese di fiducia: 
� PANGEA  I. e T. s.r.l. con sede in Molfetta alla Via F.Cavallotti 7; 
� ASSUFFICIO di Loiodice & Pellegrini s.n.c. con sede in Molfetta alla Via C.so Umberto 

151; 
• le ditte interpellate hanno proposto all’Ufficio i cataloghi dei vari prodotti da acquistare; 
TUTTO CIO’ PREMESSO 
• effettuata un’analisi comparativa dei prodotti offerti dalle ditte interpellate, in relazione alla 

qualità, prezzo e caratteristiche tecniche degli stessi è risultato che la soluzione economicamente 
più conveniente per l’Ufficio è quella del frazionamento della fornitura nelle risultanze che 
seguono: 
ASSUFFICIO di Loiodice & Pellegrini s.n.c.  
 
Ufficio Assessore:  

� N.1 scrivania rettangolare con basamento a lato destro  200x200x73,5  
� n.1 cassettiera su ruote a 3 cassetti    41,8x54,6x53,8  
� n.1 poltrona presidenziale base cromo, braccioli rivestiti, con 

meccanismo oscillante multiblock, finta pelle 
 

� n.2 poltrone direzionale base cromo, braccioli rivestiti, con 
meccanismo oscillante, finta pelle 

 

� n.1 divanetto, struttura in legno, finta pelle  2,00x90x92  
� n.2 librerie ante in vetro parte superiore, ante in legno parte inferiore 

90x45x192 
 

TOTALE oltre I.V.A. 2.845,48 
 

Ufficio Ingegnere  
� n.1 scrivania rettangolare con basamento a lato destro 220x200x73,5  
� n.1 cassettiera su ruote a 3 cassetti 41,8x54,6x53,8  
� n.2 poltrone presidenziali con poggiatesta con struttura e basamento in 

alluminio e rivestito in rete  
 

� n.2 poltrone direzionali in pelle, seduta struttura portante in alluminio 
cromato, sedile e schienale basso in pelle, meccanismo oscillante 
bloccabile in 5 posizioni, base in alluminio lucidato 

 

� n.1 tavolo modulare ovale 3 elementi 340x90x73,5  
� n.10 poltrone direzionali in pelle, seduta struttura portante in 

alluminio cromato, sedile e schienale basso in pelle, meccanismo 
oscillante bloccabile in 5 posizioni, base in alluminio lucidato 

 

� n.5 librerie ante in vetro parte superiore, ante in legno 90x45x192 
parte inferiore 

 



� n.1 coppia fianchi di top di finitura per piedino h.192  
� n.5 mobili ante in legno 90x45x76,8  
� n.2 top di finitura mobile ante in legno L.228,8  
� n.1 coppia fianchi di top di finitura per piedino H.76,8  
� n.2 librerie ante in vetro parte superiore, ante in legno 90x33x192 

parte inferiore 
 

� n.1 coppia fianchi di top di finitura per piedino H.192  
TOTALE oltre I.V.A.  8.919,93 

 
PANGEA  I. e T. s.r.l. 
 
Uffici Biblioteca sala briefing, Commissione Paesaggistica  

� n.1 tavolo ovale 370x125/165x72h 1.206,97 
� n.18 poltrone direzionali a schienale alto 5.185,56 
� n.50 sedie fisse conferenza con braccioli 3.083,50 

TOTALE oltre I.V.A. 9.476,03 
 

• considerato che citate n.2 ditte hanno confermato i predetti prezzi anche nella ipotesi di 
aggiudicazione parziale della fornitura; 

• ritenuto di dover prendere atto delle offerte ed in conseguenza disporre l’acquisto degli arredi in 
questione stante la necessità di dotare al più presto gli uffici in premessa; 

• visto che l’importo di ogni singola fornitura di cui sopra è inferiore ad € 20.000,00 per cui, ai 
sensi dell’art.125, comma 11, D.to Leg.vo 163/2006 dette forniture possono essere affidate 
direttamente; 

• ritenuto di poter affidare la fornitura di che trattasi alle ditte sopra dette per i prodotti a fianco di 
ciascuna indicati; 

• visto il D.to Leg.vo 163/2006; 
• visto lo Statuto Comunale; 
• visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 
• accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 

T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 
2. Affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’appalto della fornitura di arredi per il Settore 

Territorio, a trattativa privata, ivi compreso il montaggio degli stessi alle seguenti ditte: 
ASSUFFICIO di Loiodice & Pellegrini s.n.c.  
 
Ufficio Assessore:  

� N.1 scrivania rettangolare con basamento a lato destro  200x200x73,5  
� n.1 cassettiera su ruote a 3 cassetti    41,8x54,6x53,8  
� n.1 poltrona presidenziale base cromo, braccioli rivestiti, con 

meccanismo oscillante multiblock, finta pelle 
 

� n.2 poltrone direzionale base cromo, braccioli rivestiti, con 
meccanismo oscillante, finta pelle 

 

� n.1 divanetto, struttura in legno, finta pelle  2,00x90x92  
� n.2 librerie ante in vetro parte superiore, ante in legno parte inferiore 

90x45x192 
 

TOTALE oltre I.V.A. 2.845,48 
 



Ufficio Ingegnere  
� n.1 scrivania rettangolare con basamento a lato destro 220x200x73,5  
� n.1 cassettiera su ruote a 3 cassetti 41,8x54,6x53,8  
� n.2 poltrone presidenziali con poggiatesta con struttura e basamento in 

alluminio e rivestito in rete  
 

� n.2 poltrone direzionali in pelle, seduta struttura portante in alluminio 
cromato, sedile e schienale basso in pelle, meccanismo oscillante 
bloccabile in 5 posizioni, base in alluminio lucidato 

 

� n.1 tavolo modulare ovale 3 elementi 340x90x73,5  
� n.10 poltrone direzionali in pelle, seduta struttura portante in 

alluminio cromato, sedile e schienale basso in pelle, meccanismo 
oscillante bloccabile in 5 posizioni, base in alluminio lucidato 

 

� n.5 librerie ante in vetro parte superiore, ante in legno 90x45x192 
parte inferiore 

 

� n.1 coppia fianchi di top di finitura per piedino h.192  
� n.5 mobili ante in legno 90x45x76,8  
� n.2 top di finitura mobile ante in legno L.228,8  
� n.1 coppia fianchi di top di finitura per piedino H.76,8  
� n.2 librerie ante in vetro parte superiore, ante in legno 90x33x192 

parte inferiore 
 

� n.1 coppia fianchi di top di finitura per piedino H.192  
TOTALE oltre I.V.A.  8.919,93 

 
PANGEA  I. e T. s.r.l. 
 
Uffici Biblioteca sala briefing, Commissione Paesaggistica  

� n.1 tavolo ovale 370x125/165x72h 1.206,97 
� n.18 poltrone direzionali a schienale alto 5.185,56 
� n.50 sedie fisse conferenza con braccioli 3.083,50 

TOTALE oltre I.V.A. 9.476,03 
 

2. Attribuire al presente provvedimento valore di scrittura privata, da registrate solo in caso d’uso, 
che sarà sottoscritta per accettazione da parte delle ditte affidatarie. 

3. Impegnare la somma complessiva di € 25.489,74 al Cap. 25930 . 
4. Trasmettere il presente provvedimento agli Uffici Contratti e Ragioneria per quanto di 

competenza. 
5. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui agli artt. 49, comma 1, e 151, comma 4, del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 e 
diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

 
 
  
 
 
 
 
 
                                                                                  IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO 
                                                                                                        F.to Ing. R. Altomare 


